
Snowden se rozhodl získat ruské občanství
- CZ24 News | 2. listopadu 2020

USA/RUSKO: Bývalý příslušník amerických tajných služeb Edward Snowden se rozhodl, že požádá o
dvojí americko-ruské občanství.

„Po mnohaletém odloučení od rodičů nemáme se ženou ani to nejmenší přání rozloučit se s naším
synem. Proto podáváme v době pandemií a zavřených hranic (pozn. žádost) o dvojí americko-ruské
občanství,“ napsal na Twitteru.

Snowden také napsal, že zůstanou se ženou Američany a budou vychovávat syna v duchu amerických
hodnot, zejména svobody svého názoru. Dodal, že netrpělivě čeká na den, kdy se bude moci vrátit do
USA a být znovu se svojí rodinou.

Advokát Anatolij Kučerena, který zastupuje zájmy Američana v Rusku, předtím sdělil, že se koncem
prosince má Snowdenovi a jeho manželce narodit dítě, které dostane ruské občanství podle místa
narození.

Snowden předal v červnu 2013 listům The Washington Post a The Guardian řadu tajných informací o
programech sledování lidí na internetu tajnými službami USA a Velké Británie. Pak odletěl do
Hongkongu a odtud do Moskvy, kde jistý čas zůstal v tranzitním prostoru letiště Šeremeťjevo. Rusko
poskytlo Snowdenovi dočasný azyl na dobu jednoho roku za podmínky, že nebude pokračovat ve své
činnosti proti USA. V srpnu 2014 získal povolení k pobytu na dobu tří let, které mu dovoluje cestovat
nejen po Rusku, ale také za jeho hranice. V lednu 2017 bylo povolení prodlouženo do roku 2020. V
říjnu Kučerena sdělil, že Snowden dostal časově neomezené povolení.

Do Ruska se k Snowdenovi přestěhovala jeho dívka Lindsay Mills a tajně se vzali.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com

https://cz24.news/snowden-se-rozhodl-ziskat-ruske-obcanstvi/

